

## Koetelkaa henget!

### 1. Joh. 4:1-6

1. Rakkaani, **älkää uskoko jokaista henkeä, vaan koetelkaa henget, ovatko ne Jumalasta, sillä monta väärää profeettaa on lähtenyt maailmaan.**

2. Tästä te **tunnette Jumalan Hengen: jokainen henki, joka tunnustaa Jeesuksen Kristukseksi, lihaan tulleeeksi, on Jumalasta.**

3. Yksikään henki, joka ei tunnusta Jeesusta, ei ole Jumalasta. Sellainen on **Antikristuksen henki, jonka te olette kuulleet olevan tulossa ja joka jo nyt on maailmassa.**

4. Lapset, te olette Jumalasta, ja te **olette voittaneet nuo väärät profeetat, sillä hän, joka on teissä, on suurempi kuin se, joka on maailmassa.**

5. He ovat maailmasta. Siksi heidän puheensakin on maailmasta, ja **maailma kuuntelee heitä.**

6. Me olemme Jumalasta. **Joka tuntee Jumalan, kuuntelee meitä.** Joka ei ole Jumalasta, se ei meitä kuuntele. Tästä me tunnemme **totuuden Hengen ja eksytyksen hengen.**

### Herkkäuskoiset hölmöt

Japanissa eräs tyypillinen tapa muodostaa kontakteja paikallisiin ihmisiin oli opettaa kiinnostuneille ihmisille englantia tai suomea ja niiden ohessa antaa heille Raamattu-opetusta. Muistan erään lukiolaisen reaktion, kun puhuin hänelle Jeesuksen ruumiillisesta ylösnousemuksesta. Hän sanoi: "Uskotteko te kristityt jotain noin hullua?" Niin olemmeko me herkkäuskoisia hölmöjä?

Raamattu ei kuitenkaan anna meille lupaa olla herkkäuskoisia, sillä silloin olemme helposti harhaan johdattavia. Päin vastoin niin Vanha testamentti kuin uusikin varoittavat toistuvasti harhaopeista: "Älkää uskoko mitä tahansa!" Kristinuskon historiallisiin tosiasioihin perustuvaa luottamusta siihen Jumalaan, joka johtaa maailman historian kulkua ja joka on ilmoittanut itsensä sekä sanassaan että teoissaan ja erityisesti Jeesuksessa Kristuksessa. Kristillinen usko kestää koettelun, kuka tahansa voi testata sen totuuden noudattamalla Jumalan sanaa.

### Kiitollisuutemme harhoista

Eräessä mielessä me saamme kristillisenä kirkkona olla tavallaan kiitollisia harhaopeista, sillä juuri niitä torjuakseen apostolit joutuivat kirjoittamaan kirjeitä, jotka nyt on tallennettu meille Uudessa testamentissa. Sielunvihollisen tärkein keino Jumalan työn vastustamisessa on valhe. Mutta kysymys ei ole mistä tahansa valheellisesta propagandasta, vaan ennen kaikkea sellaisista valheista, jotka näyttävät hyvinkin totuuden ja aidon kristillisyyden kaltaisilta, mutta ovat olemukseltaan harhoja. Ne ovat kuin makea viini, johon on sekoitettu tappavaa myrkkyä.

### Maailmassa mutta ei maailmasta

Kun Paavali oli lähdössä Efesosta, hän piti kuuluisan puheen seurakunnan vanhimille. Siinä hän muistutti siitä, että hänen lähtönsä jälkeen seurakuntaan tulisi julmia susia, jotka eivät seurakuntaa säästä. Hän tiesi, että kristityn vaellus ei maailmassa, joka on synnin ja pahan vallassa ei tulisi olemaan helppoa. Taisteluita ei tulisi puuttumaan. Paavali tiesi myös, että jokaisessa uskoon tullessa ja uudestisyntyneessä, Pyhän hengen saaneessakin kristityssä asuu edelleen syntinen luonto. Emme pääse siitä pakoon vaikka vetäytyisimme luostariin tai pyrkisimme kaikin keinoin välttämään ulkopuolettamme tulevaa pahaa.

Synti asuu meissä uskovissa ja joudumme sen kanssa taistelemaan joka päivä siihen riemulliseen hetkeen asti, jona me pääsemme Herran luo kirkkauteen ja lopulliseen voittoon. Näin ollen ei riitä pelkästään, että havaitsemme harhat, jotka meitä ulkoapäin lähestyvät. Meidän on valvottava myös omaa syntistä lihaamme, joka on kovin taipuvainen ihastumaan uusiin valloittaviin oppeihin. Erityisen vaarallisia ovat sellaisen harhat, jotka näyttävät hyvin kristillisiltä ja ovat lähteneet liikkeelle keskuudestamme luotettavina pitämiltämme ihmisiltä. Koetellessamme ja arvioidessamme eri oppeja ja opettajia Jumalan Sanaa mittana käyttäen, meidän on kohdistettava koettelu myös omaan sydämeemme, ettei mikään miellyttävä valhe pääsisi uskoamme turmelemaan. Harhat eivät nimittäin ilmoita tulostaa eivätkä ne suinkaan ole epämiellyttäviä lähestyessään meitä. Saatana lähestyy valkeuden enkelin vaatteissa.

### **Johanneksen toistuva varoitus**

*Rakkaani, älkää uskoko jokaista henkeä, vaan koetelkaa henget, ovatko ne Jumalasta, sillä monta väärää profeettaa on lähtenyt maailmaan. (1)*

Johannes jatkaa nyt palaamalla samaan aiheeseen, josta hän varoitti jo toisen luvun jakeissa 18 – 27:

*Kuka on valehtelija, ellei se, joka kieltää, että Jeesus on Kristus? Hän on antikristus, ja hän kieltää Isän ja Pojan. Ei kenelläkään, joka kieltää Pojan, ole myöskään Isää. Joka tunnustaa Pojan, hänellä on myös Isä. (2:22-23)*

Tässä yhteydessä meidän kannattaa käydä hiukan läpi niitä harhoja, joista Uusi testamentti muuallakin puhuu. Johannes antaa keskeisimmäksi mittariksi harhoja arvioitaessa sen, mitä ne opettavat Jeesuksesta Kristuksesta:

*Tästä te tunnette Jumalan Hengen: jokainen henki, joka tunnustaa Jeesuksen Kristukseksi, lihaan tulleeeksi, on Jumalasta. Yksikään henki, joka ei tunnusta Jeesusta, ei ole Jumalasta. Sellainen on Antikristuksen henki, jonka te olette kuulleet olevan tulossa ja joka jo nyt on maailmassa. (2-3)*

Yksikään ihminen, joka ei tunnusta Jeesusta Kristusta todelliseksi Ihmiseksi ja samalla todelliseksi Jumalaksi yhdessä persoonassa, ei voi olla uskova kristitty, vaikka hänen elämänsä näyttäisi kuinka hyvältä tahansa ja vaikka hänen uskonnollisuutensa näyttäisi ilmenevän jopa ihmeitä tekevänä.

Tällä perustavaa laatua olevalla mittarilla esimerkiksi Jehovan todistajat osoittautuvat ei vain raskaaksi lakiuskonnoksi islamin tapaan vaan myös ei-kristilliseksi, sillä he eivät pidä Jeesusta Jumalana eivätkä myöskään todellisena ihmisenä vaan yhtenä enkelinä muista heidän harhoista puhumattakaan.

### **Jeesuksen nimeämät harhat**

Vuorisaarnassa Jeesus varoittaa ihmisistä, jotka käyttävät Hänen nimeään ihmeiden tekemiseen:

*"Ei jokainen, joka sanoo minulle: 'Herra, Herra', pääse taivasten valtakuntaan, vaan se, joka tekee minun taivaallisen Isäni tahdon. Monet sanovat minulle sinä päivänä: 'Herra, Herra, emmekö me sinun nimessäsi profetoineet, sinun nimessäsi ajaneet ulos riivaajia ja sinun nimessäsi tehneet paljon voimatekoja?' Silloin minä vastaan*

heille: *'Minä en ole koskaan tuntenut teitä. Menkää pois minun luotani, te laittomuuden tekijät.'*" (Matt. 7:21-23)

Äkkiseltään luulisi, että Jeesuksen nimessä ihmeitä aikaan saavat olisivat kaikkein parhaita kristittyjä, mutta niin ei todellakaan tarvitse olla. Ihmisen uskon aitoutta tulee mitata sillä hedelmällä, jota hänen elämänsä kantaa. Usein vie oman aikansa, ennen kuin elämän hedelmä tulee näkyviin, mutta jossain vaiheessa niitä ei enää voi peittää. Siksi Jeesus sanoo: *"Varokaa vääriä profeettoja. He tulevat luoksenne lampaiden vaatteissa, mutta sisältä he ovat raatelevia susia. Hedelmistä te heidät tunnette."* (Matt. 7:15-16)

Tänä päivänä tätä harhaa edustavat usein äärikarismaattiset jonkun tai joidenkin itsensä apostoleiksi korottavien johtajien liikkeet. Näillä johtajilla on usein ulkoista vetovoimaa ja shamanistisia pimeydestä kotoisin olevia voimia käytössään. Usein heidän opetuksensa kuulostaa täysin raamatulliselta, mutta he onnistuvat korottamaan itsensä asemaan, jossa heitä itseään palvotaan. Usein he osaavat myös käyttää tätä asemaansa jopa muhkeiden taloudellisten etujen hankkimiseen. He saattavat elää myös karkeissa lihan synneissä julkikuvansa takana. Pietarin 2. kirje kuvaa heitä näin:

*Israelin kansan keskuudessa esiintyi kuitenkin myös vääriä profeettoja. Samoin on teidänkin joukossanne oleva vääriä opettajia, jotka kuljettavat keskuuteenne salaa turmiollisia harhaoppeja, kieltävätpä Herrankin, joka on ostanut heidät, ja tuottavat itselleen äkillisen tuhon. Moni lähtee seuraamaan heidän irstauksiaan, ja heidän takiaan totuuden tie tulee häväistyksi. Ahneudessaan he valheellisin sanoin pyrkivät hyötymään teistä. Mutta heille muinoin langetettu tuomio on yhä voimassa, heidän tuhonsa ei torju.* (2. Piet. 2:1-3)

### **Shamanististen voimien käyttö**

Apostolien teoissa Paavali kohtasi Filippissä ennustajahengen vallassa olleen orjattaren, joka julisti: *"Nämä miehet ovat korkeimman Jumalan palvelijoita, jotka julistavat teille pelastuksen tien."* Tätä hän teki monta päivää. Siitä kiusaantuneena Paavali kääntyi ja sanoi hengelle: *"Jeesuksen Kristuksen nimessä minä käsken sinun lähteä hänestä!"* Ja se lähti samalla hetkellä. (Ap.t. 16:17-18)

Orjattaren julistus vaikutti aidolta totuudelta samoin kuin demonien julistus Jeesukselle: *"Sinä olet Jumalan Poika!"* Kuitenkin Paavali ajoi hengen Jeesuksen nimessä ulos ja Jeesus kielsi jyrkästi riivaajia puhumasta. Shamanistisin eli pahojen henkien voimalla tapahtuu oikeaan osuvaa ennustamista ja aitoa parantamista, joka kuitenkin sitoo ihmiset pimeyteen. Aidot pimeyden voimat joiden yhteydessä lausutaan vielä Herran Jeesuksen nimi voivat eksyttää jopa Jumalan valitutkin, niin kuin Jeesus varoittaa. Siksi kaikkinaisiin voimavaikutuksiin, profetioihin ja muihin ihmeellisiin ilmiöihin on suhtauduttava erityisen varovaisuudella ja tutkittava ovatko ne Herrasta vai pimeydestä. Mittarina on jälleen se, korottavatko nuo asiat Herraa Jeesusta Kristusta vai eivät.

### **Farisealaisuus**

Kaikkein ankarimmin Jeesus varoittaa farisealaisuuden harhasta: *Jeesus sanoi opetuslapsilleen: "Varokaa ja karttakaa fariseusten ja saddukeusten hapatusta."* (Matt. 16:6)

Farisealaisuuden olemushan on siinä, että ihminen tunnustaa kaikki Raamatun totuudet ja väittää uskovansa aivan niin kuin kaikki klassilliseen kristinuskoon pitäytyvät, mutta käytännön elämässä elävät omien halujensa mukaan itsekästä mutta yhteiskunnallisesti hyvää elämää.

Ulkokultaisuuden vaara on harhoista vaarallisin, koska se vaanii jokaista aitoa usko-vaakin. Ulkokultaisuus rakentaa usein kiivaankin oikean opin puolustamisen sumuverhon. Se paljastuu kuitenkin siinä, että sellainen ihminen on taitava kritisoimaan toisia mutta hänen omasta elämästään puuttuu rakkauden, armollisuuden ja laupeuden hedelmä. Farisealaisuus on myös ilotonta eikä sen vallassa olevalla ole sydämessään anteeksiantamuksen rauhaa, jonka saavat vain ne, jotka suostuvat näkemään omat syntinsä ja käyvät niiden kanssa Vapahtajan ristin ääreen. Jokaisen uskovan lihassa asuu fariseus, joka pyrkii korottamaan itseään. Siksi farisealaisuuden torjuminen on elämän mittainen sota uskovan vaelluksessa.

### **Saddukeusten häpätys**

Jeesus varoittaa myös saddukeusten opetuksesta, jota vastaa tämän päivän liberaali Raamatun tulkinta. Siinä otetaan Raamatusta huomioon vain joitakin asioita, mutta kielletään ylösnousemus ja enkelit ja henkivallat. Liberaalia Raamatun tulkintaa edustavat ihmiset saattavat pitää itseään hyvinä kristittyinä, he saattavat elää yhteiskunnallisesti katsoen moitteetonta elämää. He saattavat käyttää hyvinkin kristilliseltä kuulostavia ilmaisuja kuten ylösnousemususko samalla kuin he kuitenkin kieltävät Jeesuksen historiallisen ja ruumiillisen ylösnousemuksen. He pitävät siis usein itseään aitoina uskovina, mutta elävät todellisuudessa korottaen oman viisautensa Jumalan sanan yläpuolelle ja pettävät itseään. Heille on tunnusomaista mukautua vallitseviin muotivirtauksiin ja filosofioihin. Tänä päivänä heille on luonteenominaista tulkita rakkaus hempeämielisyydeksi ja korottaa synnin hyväksyvä suvaitsevaisuus korkeimmaksi arvoksi.

Aidoilla uskovillakin on kiusaus langeta liberaaliin Raamatun tulkintaan varsinkin sellaisten kohtien kohdalla, jotka eivät meitä syystä tai toisesta miellytä. Tyypillistä on esimerkiksi yrittää tulkita joitakin avioliittoon ja eroon liittyviä Raamatun selkeitä kohtia tavalla, joka vesittää ne ja antavat luvan synnin harjoittamiseen. Tarvitaan aitoa nöyryyttä taivuttaa oma sydän Jumalan sanan alle silloinkin, kun se tekee kipeää.

### **Legalismi eli lain ja evankeliumin sotkeminen**

Apostolisen ajan kipeimmäksi ongelmaksi kirkossa muodostui lain ja evankeliumin sotkeva harha. Sen perusväite on se, että pelkkä usko Jeesukseen syntien sovittajana ja kuoleman voittajana ei vielä riitä pelastukseen. Toki uskoa pidetään välttämättömänä mutta ei siis riittävänä. Lisäksi ihmisen pitää ainakin jollain tavalla osoittaa noudattavansa Jumalan lakia. Tällaiseksi minimivaatimukseksi asetettiin juutalaisille tärkeä ympärileikkaus, joka ymmärrettiin osoituksena kuuliaisuudesta Jumalan laille, vaikka alun perin sen tarkoitus oli ollut vain merkki uskon vanhurskaudesta. Lain ja evankeliumin sekoittavaa opetusta ajoivat laajasti nimien omaan juutalaisuuden keskuudesta uskoon tulleet. Paavali puolestaan nousi voimakkaasti tätä harhaa vastaan. Se käsiteltiin Jerusalemin apostolikokouksessa ja hylättiin, mutta se elää tänäkin päivänä laajasti kristikunnan keskuudessa ei vain katolisuuudessa ja ortodoksisuudessa vaan myös protestanttien parissa.

Varsinkin Galatalaiskirjeessä Paavali taistelee rajusti tätä harhaa vastaan:  
*Minä, Paavali, sanon teille: jos ympärileikkautatte itsenne, Kristuksesta ei ole teille mitään hyötyä. Vakuutan vielä jokaiselle ihmiselle, joka ympärileikkauttaa itsensä, että hän on velvollinen täyttämään koko lain. Te olette joutuneet eroon Kristuksesta, te, jotka yritätte lain avulla tulla vanhurskaiksi. Te olette langenneet pois armosta. Mutta me odotamme Hengessä uskon kautta sitä vanhurskautta, jota toivomme.*  
(Gal. 5:2-5)

## **Legalistisen harhan yhtälö**

Legalistisen harhan yhtälö kuuluu:

Pelastus = usko Kristuksen evankeliumiin + lain noudattamista

Yhtälö on tosiasiallisesti sisäisesti ristiriitainen. Usko evankeliumiin on jäämistä kokonaan toisen varaan. Usko Kristukseen on luonteeltaan hengellistä, oma lakiin turvaava uskonnollisuus on taas lihallista. Hengellinen synnyttää elämää, lihallinen kuolemaa.

Usko antaa kunnian Kristukselle, korottaa Jumalaa. Liha taas korottaa itseään ja vihaa Jumalaa. Näin ollen nämä kaksi ovat täysin sovittamattomassa ristiriidassa keskenään. Jompikumpi syö toisen. Joko ihminen joutuu kokonaan epätoivoon omien mahdollisuuksiensa suhteen ja saa avun yksin Herralta tai hän hylkää kokonaan Herran, vaikka hän voi tehdäkin niin Herran nimi huulillaan. Ihminen ottaa ikään kuin Jumalan omaan käyttöönsä - mikä on ihmisen epäuskon ja synnin huijpentuma. Siinä ihminen julistaa asiallisesti ottaen itsensä jumalaksi.

Pohjimmiltaan ei siis ole olemassa mitään todellista eroa legalistisen harhan ja yleisuskonnollisuuden välillä, vaikkei aluksi siltä näyttäisikin. Pelastustienä evankeliumin ja lain välillä ei voi esiintyä mitään sekoitusta tai välimuotoa. On vain joko evankeliumi tai laki.

Evankeliumi (Jumalan teko)+ laki (oma teko) = laki (oma teko).

Ihminen ei voi palvella kahta herraa, omaa kunniaansa ja Jumalaa. Jompikumpi, kompromissi on mahdottomuus.

Tämän päivän legalismi ei vaadi meiltä pelastuaksemme ympärileikkausta, eikä Vanhan testamentin lakien noudattamista. Sen sijaan se vaatii pelastukseen evankeliumin lisäksi tiettyjä kristillisiä suorituksia kuten riittävän määrän Raamatun lukua, tarpeeksi rukousta, todistamista, säännöllistä jumalanpalveluselämää jne. Ne ovat tietenkin aivan oikeita ja hyviä asioita ja seuraavat pelastuksen hedelmänä. Mutta kun se tavalla tai toisella sisällytetään itse pelastukseen pannaan rattaat hevosen eteen. Mika tahansa Pyhän Hengen synnyttävä hedelmä voidaankin tehdä uudeksi laiksi ja joutua harhan valtaan.

Tänä päivänä erityisesti psykologisoivat harhat ovat yleisiä. Esimerkiksi harahan kaava voi olla:

Pelastus = usko Kristukseen + hyvä itsetunto

tai

Pelastus = usko Kristukseen + oikea itsensä rakastaminen

Vanhempia mutta silti yhä suosittuja harhoja ovat:

Pelastus = usko Kristuksen evankeliumiin + pyhityskilvoitus

Pelastus = usko Kristuksen evankeliumiin + Pyhän Hengen armolahjat  
Pelastus = usko Kristukseen + ylistys  
Pelastus = usko Kristukseen + raamatullinen seurakunta  
Pelastus = usko Kristukseen + oikea luterilainen oppi  
Pelastus = usko Kristukseen + evankelioimis- ja lähetystyö  
Pelastus = usko Kristukseen + rukoustaistelu  
Pelastus = usko Kristukseen + Jeesuksen paluun odotus  
Pelastus = usko Kristukseen + Israel-rakkaus  
Pelastus = usko Kristukseen + lainkuuliainen ja moraalinen elämä

Kaikissa evankeliumiin lisätty asia oikein ymmärrettynä on evankeliumin siunausta, mutta väärin ymmärrettynä ihmisen lisäsuoritus ja näin ollen lain tekoa. Omalla uskonnollisella yrittämisellä tapahtuva pyhitys, armolahjojen etsiminen, seurakunnan yhteyden vaaliminen, oppi, evankelioiminen, rukous jne muodostuvat kestäättömiksi ja kauheiksi taakoiksi ihmiselle. Ne vievät ilon, vapauden ja rakkauden mennessään. Heti kun ihminen lähtee omin uskonnollisiin suorituksiinsa lisäämään jotain evankeliumiin, heti evankeliumin dynaaminen voima hänen elämässään ikään kuin jähmettyy.

### **Ylösnousemukseen liittyvät harhat**

Uuden testamentin aikana esiintyi kaksi toisilleen vastakkaista harhaa liittyen ylösnousemukseen. Toiseen Paavali ottaa kantaa 1. Korinttolaiskirjeessä:

*Mutta jos Kristuksesta julistetaan, että hänet on herätetty kuolleista, kuinka jotkut teistä sanovat, ettei kuolleiden ylösnousemusta ole? ... Jos kerran kuolleita ei herätetä, ei Kristustakaan ole herätetty. Mutta jos Kristusta ei ole herätetty, teidän uskonne on turha ja te olette vielä synneissänne. (1. Kor. 15:12, 16-17)*

Päinvastaiseen harhaan sama Paavali ottaa kantaa 2. Timoteuksen kirjeessä:

*Pysy erossa epäpyhistä ja tyhjistä puheista, sillä niiden puhujat menevät jumalattomuudessa yhä pitemmälle ja heidän puheensa leviää kuin syöpä. Heitä ovat Hymenaios ja Filetos, jotka ovat eksyneet pois totuudesta sanoessaan, että ylösnousemus on jo tapahtunut. Näin he turmelevat joidenkin uskon. (2. Tim. 16-18)*

Tämän päivän liberaaliteologia edustaa edellistä harhaa kieltäessään Jeesuksen ruumiillisen ylösnousemuksen ja puhumalla pelkästään ylösnousemususkosta, jolla ei ole mitään historiallista kiintopistettä. Se lienee vain jonkinlainen mieliala, jossa odotetaan kevään puhkeamista tai vastaavaa.

Jälkimmäistä edustavat muun muassa hyperpreteristit, jotka kaiketi samaistavat uudestisyntyymisessä tapahtuvan hengellisesti kuolleen ihmisen herättämisen eloon ylösnousemukseen. Näin he kieltävät Jeesuksen toisessa tulemisessa tapahtuvan ruumiillisen ylösnousemuksen. Molemmissa harhoissa on kysymys kristillisen uskon ydinopin kieltämisestä eli harhasta.

Tässä yhteydessä on tärkeä huomata, että Uusi testamentti ei pelkästään torju harhoja vaan edellyttää myös sitä, että harhojen levittäjät nimetään, heidät torjutaan seurakunnasta ja heistä varoitetaan: *Jos joku tulee teidän luoksenne eikä tuo mukanaan tätä oppia, älkää ottako häntä kotinne älkääkään lausuko häntä tervetulleeksi. Joka lausuu hänet tervetulleeksi, osallistuu hänen pahoihin tekoihinsa. (3. Joh. 10-11)*

## Uususkonnolliset harhat

Suomalaisessa uskonnot sekoittavassa uushenkisyydessä, jossa Kristus-henki on käypää tavaraa, enkelien palvonta on yleistä. Siinäkään ei ole kysymys mistään uudesta ilmiöstä, sillä Paavali joutui ottamaan kantaa siihen jo aikanaan:

*Älköön teidän voittopalkintoanne riistäkö kukaan, joka on mieltynyt nöyryyteen ja enkelien palvontaan, on näkyjensä vallassa ja lihallisen mielensä turhaan paisuttama eikä pitäydy Kristukseen...*(Kol. 2:18-19)

Usein noihin harhoihin liittyy jonkinlaista ruokamystiikkaa tai asketismia. Molempiin Raamattu ottaa kantaa:

*Henki sanoo selvästi, että viimeisinä aikoina jotkut luopuvat uskosta ja seuraavat eksyttäviä henkiä ja riivaajien oppeja tekopyhien valehtelijoiden vaikutuksesta, joiden omatunto on merkitty poltinraudalla. Nämä kieltävät menemästä naimisiin ja nauttimasta ruokia, jotka Jumala on luonut sitä varten, että ne, jotka uskovat ja ovat oppineet tuntemaan totuuden, nauttivat niitä kiittäen. Kaikki, minkä Jumala on luonut, on hyvää, eikä mikään ole hylättävää, kun se otetaan kiittäen vastaan ja pyhitetään Jumalan sanalla ja rukouksella.* (1. Tim. 4:1-5)

## Mikä harhoissa vetoaa myös aitoihin uskoviin?

Harhoista täytyy varoittaa myös aitoja uskovia, sillä ne vetoavat ihmisiin ja muodostavat todellisen vaaran jopa valituille. Hyvä esimerkki on Galatian seurakunnat, jotka varsin nopeasti joutuivat legalistisen harhan valtaan ja Paavalilla oli kova työ heidän palauttamisessaan aitoon evankeliumiin.

Harhaopettajat ovat usein hyvin innokkaita, jopa innokkaampia kuin aidot uskovat. *"Heillä on intoa teidän hyväksenne, ei kuitenkaan oikeaa. He tahtovat eristää teidät, että teillä olisi intoa heidän hyväkseen."* (Gal. 4:17) Galatian väärät opettajat tunsivat tarkkaan Vanhan testamentin ja osoittivat ilmeistä oppineisuutta. Meidän ei pidä antaa ihmisten innon hämätä itseämme. Innon takana saattaa olla hyvin itsekkäät motiivit.

Ahtaissa oloissa harhaopettajat saattavat vedota ulkoisen turvallisuuden tarpeeseen. "Tulkaa tänne, niin säästyte turhilta vaikeuksilta!" Kompromissien tekeminen tämän maailman kanssa on tunnusomaista harhoille ja niillä hankitaan näennäistä turvallisuutta.

Vasta uskoon tulleilla on syvä hengellinen jano päästä tuntemaan Herra Jeesus entistä paremmin. Tuohon janoon harhat iskevät ja tarjoavat pikatietä siihen, kunhan vain heidän lisäyksensä kristilliseen oppiin ja elämään otetaan vastaan. Lisäksi ne tarjoavat usein erittäin kiinteää yhteisöä, joiden elämä saattaa olla kovinkin kaavoissa, mutta nekin saatetaan kokea jotenkin turvallisina, vaikka uskoon tulon hyvin muistissa olevaa iloa ja rauhaa ei niistä löydykään.

Kaikkein salakavalin harhojen ominaisuus on kuitenkin siinä, että ne tarjoavat ihmiselle lihan vapautta, jossa ei tarvitse olla turhan tarkka syntien suhteen. Ne saattavat olla ylen määrin armollisia, jopa siihen asti, että kaikkein likaisimmatkin lihan hiomot sallitaan viattomina pikku paheina. Näin ne paaduttavat ihmisen omantunnon ja vievät hänen tohti ikuista kadotusta.

## **Aito uskova on voittaja**

*Lapset, te olette Jumalasta, ja te olette voittaneet nuo väärät profeetat, sillä hän, joka on teissä, on suurempi kuin se, joka on maailmassa.*

Vaikka Johannes varoittaa meitä vakavasti mitä moninaisimmin valhein lähestyvistä harhoista, meidän ei tarvitse olla väärällä tavalla peloissamme. Kun pitäydymme tiukasti Jumalan sanan totuuteen, harhojen valhe paljastuu meille. Tiedämme, että Pyhän Hengen valaisema Jumalan sanan totuus voittaa pimeyden. Mutta juuri siksi meidän on jatkuvasti annettava valon osua omiin sydämiimme ja viedä meitä jatkuvaan parannukseen Jeesuksen Golgatan uhrivereen luottaen.

*He ovat maailmasta. Siksi heidän puheensakin on maailmasta, ja maailma kuuntelee heitä. Me olemme Jumalasta. Joka tuntee Jumalan, kuuntelee meitä. Joka ei ole Jumalasta, se ei meitä kuuntele. Tästä me tunnemme totuuden Hengen ja eksytyksen hengen.(5-6)*

Harhojen lähde on toisaalta Sielunvihollinen ja toisaalta syntiä suosiva maailman henki. Siksi ei ole yllättävää, että monet harhaopit ovat maailman silmissä suosittuja. Kuvaavaa on esimerkiksi suomalainen media, joka suurella hyväksynnällä kertoo uushenkisyydestä eikä juuri uskalla mainita pahaa sanaa islamista, mutta hyökkää raamatullista kristinuskoa vastaan monin tavoin. Juuri se, että maailma vihaa aitoa uskoa on kuitenkin eräs todistus siitä, että olemme totuuden puolella. Herra on meidän kanssamme ja siksi saamme päivittäisessä parannuksessa käydä tekemään tiiliä omista synneistämme ja varjellumme siten eksytyksiltä.

## **Mitsuko Watanaben tie Herran luo**

Nimeni on Mitsuko Watanabe. Mitsuko kirjoitetaan merkeillä, jotka tarkoittavat valon lasta. Kasvoin ei-kristityssä kodissa. Isäni opetti minulle, että Jumala katselee meitä ylhäältä taivaasta ja palkitsee ihmisiä heidän tekojensa mukaan ja rankaisee pahat teot. Joka aamu kävin isäni kanssa lenkillä shinto-temppelille ja takaisin. Päästyämme perille suuntasimme katseemme aurinkoon päin, liitimme kädet yhteen, palvoimme ja rukoilimme: ”Anna meille tänään tapahtua hyviä asioita!” Suuntasimme sitten rukoilevat kätemme temppelin suuntaan ja paluumatkalla suuria puita kohti. Teimme niin myös matkan varrella olevien buddhalaisten kivipatsaiden kohdalla. Kotiin palattuamme panimme pienet uhrin keittiön, vessan ja huoneiden nurkkiin. Huolehdimme siitä, etteivät shinto-henget suuttuisi. Aamulenkkin jälkeen toistimme isäni uskonnon Seicho no ie (Kasvun talo) pyhinä pitämiä kirjoituksia. Toistimme pyyntöä: ”Jumalan hyvä henki tule ruumiiseeni, tule sydämeeni!” Näin ruumiin oli määrä pikku hiljaa tulla puhtaaksi ja jumaluuden asettua asumaan ruumiiseemme. Tämä uskonto opettaa, että ihmisestä tulee lopulta jumala. Aivan lapsesta asti tajusin kuitenkin, ettei sillä tavalla ainakaan minuun asettunut jumala asumaan. Mutta näin isäni uskoi Kasvun talo -uskonnon opetuksen mukaisesti.

Olin luokallani kaikkein nuorin ja pienikokoisin enkä tahtonut hevin pysyä muiden mukana. Vanhempani selittivät, että minun pitäisi ponnistella kahta vertaa enemmän kuin muut pyсыkseni muiden tahdissa. He kasvattivat minua kielloilla. En saanut tehdä sitä enkä tätä. Koin, että tuotan pelkkää mieliharmia toisille ja vanhemmilleni. Mielestäni jopa oma hengityksenikin tuotti toisille haittana. Tunsin olevani arvoton ihminen, koska ponnisteluni eivät riittäneet.

Ollessani 17-vuotias eräs arvostetussa asemassa oleva opettaja sanoi minulle: ”Sinulla on suuret laulunlahjat. Omaat aivan poikkeuksellisen äänen. Sinusta tulee oopperalaulaja!” Nyt



ajattelin ensi kertaa elämässäni löytäneeni oman arvoni. Lähdin musiikkiyliopistoon ja omistauduin kokosielullani opiskeluun ja harjoitteluun. Mutta ennen pitkää tunsin itseni yksinäiseksi ja kaikki alkoi tuntua turhalta ikään kuin sisimmässäni olisi ollut suuri aukko. Kerran katsahtaessani peiliin hämmästyin, miten kasvoni näyttivät säälittäviltä ja syvästi ahdistuneilta. Sellaisessa tilassa aloin käydä kristillisen kirkon jumalanpalveluksissa, koska olin kiinnostunut länsimaisesta musiikista, uruista ja lasimaalauksista.

Nukahdin kyllä usein pastorin saarnojen aikana, mutta koin sisäistä lepoa, jota en aiemmin ollut maistanut. Kristityt ottivat minut lämpimästi vastaan. He kutsuivat minua kotiin syömään ja seurakunnan tilaisuuksiin he toivat itsetehtyjä kakkuja. (Minua ehkä kalastettiin hyvillä ruoilla.) Koin, että kristityillä on ylitsepursuavaa rakkautta. Vähän ajan kuluttua tulin siihen tulokseen, että kristityt ovat olentoja, joita ympäröi Jumalan ansioton rakkaus. Tajusin, että Jumala rakastaa heitä aina päälaesta varpaisiin asti, vaikka he eivät tekisi mitään muuta kuin seisovat paikallaan. Eräs pastori kärsi siitepölyallergiasta ja joutui toistuvasti pyyhkimään nenäänsä paperinenäliinoilla. Silti minusta tuntui, että hänen taskuissaan pulloittavat likaiset nenäliinatkin olisivat olleet Jumalan rakkautta täynnä.

Minäkin haluaisin päästä sellaisen rakkauden kohteeksi. Siksi ensi kertaa elämässäni suuntaisin rukoukseni Jeesuksen puoleen. Rukoilin omia asioitani, tovereitteni puolesta ja monenlaista. Yksi toisensa jälkeen sain vastauksia rukouksiini. Tajusin, että Jumala on olemassa. Hän on rukouksia kuuleva Jumala, joka on suoraan tekemisissä minun kanssani. Hän on luonut minut ja on suojellut minua aivan alusta asti. Hän on kuollut ristin puulla minun syntieni sijaisena. Nytkin hän on vierelläni ja rakkaudessaan johtaa ja varjelee askeleeni. Avauduin myös hyväksymään itseni hänen rakkautensa kohteena. Opin häneltä rakastamaan myös lähimmäisiäni.

Kaksi kuukautta ennen kastettani jouduin kohtaamaan kaksi haastetta:

Vilkaalla kadulla vastasin kyselykaavakkeeseen. Hiukan vaikea ilme kasvoillaan kyselyn tehnyt nainen pyysi minua tulemaan kanssaan kuuntelemaan esitystä. Myötätunnosta häntä kohtaan menin mukaan kokoussaliin. Siellä puhuttiin siitä, miten maailmassa on paljon puutteessa eläviä ihmisiä ja voisimme yhdessä tehdä vapaaehtoistyötä heidän hyväksi. Pidin asiaa hyvänä, maksoin liittymismaksuna 10000 jeniä (noin 70 euroa) ja palasin opiskelija-asuntolaani. Siellä kerroin kristitylle ystävälleni asiasta. Hän kertoi, että kysymys oli Moon Sun Myung nimisen miehen perustamasta uususkonnosta (moonilaisuudesta). Päätin katkaista suhteeni siihen, mutta halusi saada myös takaisin luovuttamani 10000 jeniä. Kaikki sanoivat, että olisi turha yrittää. He eivät missään tapauksessa palauttaisi rahoja. Jeesusta rukoillen nousin junaan ja menin asianomaiseen kokoussaliin. Jouduin kyllä odottamaan 40 minuuttia, mutta lopulta samainen naishenkilö palautti minulle rahat. Siinä vaiheessa en vielä tuntenut Jeesusta hyvin. Siksi tämä oli selkeä ja helposti ymmärrettävä rukousvastaus.

Seuraavan haasteen muodostivat Jehovan-todistajat. Yliopistoni pianon opettaja oli Jehovan-todistaja. Vaikka yksityistuntini pituus oli vain 20 minuuttia, hän puhui minulle kolme tuntia. Puoliksi uskoen hänen opetuksensa palasin asuntolaan ja kerroin taas asian kristitylle ystävälleni. Hän kertoi, että kysymys oli harhaopista. Kun hän ja muutamat muut kristityt selittivät, ymmärsin, että Jehovan-todistajien oppi on väärä. Onnistuin välttämään kahden uskonnon paulat ja minusta tuli kristitty. Sen jälkeen pianotunneilla aloin minä puolestani kerran opettajalle evankeliumia. Ojensin hänelle aina paperille kirjoittamani Raamatun lauseita ja hän otti ne iloitien vastaan. Siihen mennessä, kun valmistuin yliopistosta, opettaja ei kyennyt ottamaan Jeesusta sydämeensä, vaikka sanoikin alkaneensa hiukan ymmärtämään

myös Jumalan rakkautta. Kolme vuotta myöhemmin sain kirjeen eräältä naisopiskelijalta, jolle sama opettaja antoi pianotunteja. Hänkin oli kristitty ja oli kertonut evankeliumin sanaa ja jatkanut siitä, mihin minä jäin. Näin siinä Jumalan johdatuksen.

Uskoon tulostani on kulunut nyt 27 vuotta. Vuosiin on sisältynyt monenlaista. Kahdeksan vuotta sitten isäni sairastui nopeasti leviävään maksasyöpään. Hänen sairautensa kesti tus-kallisen vuoden. Koko ajan hän kuunteli vuoteellaan Kasvun Talon -uskonnon opetuskaset-teja, mutta vähä vähältä isäni kasvoilta katosi valoisuus. Sinä päivänä, jona hän kuoli, kut-suin kristillisen kirkon pastorin mukanani sairaalaan häntä katsomaan. Vaikka isäni ei ollut kirkon jäsen, hän oli monella käytännöllisellä tavalla auttanut seurakuntaa. Pastori kiitti siitä isääni, lauloi hänelle virsiä, rukoili ja sanoi lopuksi: ”Et ole herra Watanabe yksin. Jumala on koko ajan vierelläsi. Kuoleman hetkelläkin Jeesus on vierelläsi.” Siitä muutaman tunnin ku-luttua isäni henkäisi viimeisen kerran. Viime sanoiksi hän sai sanotuksi: ”Jeesus on.” Kuole-man hetkellä isäni sai kohdata Jeesuksen.

Olen herkkäuskoinen, minua on monesti petkutettu ja kaikenlaisia epäonnistumisia on mat-kaani mahtunut. Koska omaa ymmärtämättömyyttäni olen joutunut vaikeuksiin, en syytä muita enkä pohdi, mikä meni vikaan, vaan pyrin tunnustamaan vastuuni.

Sananlaskut 14:15,16 sanoo näin: *Yksinkertainen uskoo joka sanan, mutta järkevä tarkkaa askeleitaan. Viisas pelkää ja karttaa pahaa, mutta tyhmä on ylimielinen ja luottavainen.*

Suurimmat epäonnistumiseni liittyvät kahteen avioliittooni, joista toinen päättyi mieheni vä-kivaltaisuuden ja toinen huumeiden käytön vuoksi. Tällaisena voin milloin tahansa joutua pahan pauloihin, ellei Jumala varjelisi askeleitani.

Valitusvirret 3:23,24 sanoo näin: *Joka aamu Herran armo on uusi, suuri on hänen uskollisuutensa. Sieluni sanoo: ”Herra on kaikkeni, häneen minä turvaan.”*

Tätä nykyä annan kodissani musiikin opetusta ja johdan kirkossa gospelkuoroa. (2013)

### **Entä sinä?**

Jos sinä haluat löytää totuuden, joka on niin luja ja luotettava, etteivät mitkään har-hat kykene viemään sinua eksyksiin, niin tartu Raamattuun. Lue sitä, tutki sitä, anna sen puhua sydämellesi, täytä sydämesi ja mielesi sen sanomalla! Raamatun totuus avaa sinulle tien Herran tuntemiseen. Kun uskossa omistat Herran armon, joka tar-jotaan sinulle Jeesuksen Golgatalla suorittaman sovituksen tähden et joudu eksyk-siin kaikenlaisten harhatuulien riepotellessa ihmisiä. Turhaa Herraan!